kasus.4 Data pada tahun 2023, menunjukkan delik merugikan keuangan negara 

terjadi sebanyak 701 kasus.5 Berdasarkan data tersebut, menjadikan Pasal 2 dan 3 

UU PTPK paling banyak digunakan penuntut umum untuk menuntut terdakwa 

korupsi. Dari laporan KPK tahun 2021, ada 133 (seratus tiga puluh tiga) kasus 

korupsi dengan modus penyalahgunaan anggaran dan 26 (dua puluh enam) 

diantaranya adalah penyalahgunaan kewenangan. 6 

Pada umumnya, seseorang melakukan korupsi melalui proses awal yang 

dianggap hal kecil, kemudian berlangsung terus menerus dalam sebuah jabatan